

W AKADEMII HANDLOWEJ MOŻNA UCZYĆ SIĘ W JĘZYKU POLSKIM

TEKST: NINA SUCHANEK / ZDJĘCIA: MARIAN SIEDLACZEK

Beata Hupka od 20 lat uczy w Akademii Handlowej, a od tego roku pełni funkcję zastępcy dyrektora do spraw kształcenia w języku polskim. Uczy języka niemieckiego i polskiego. Zapewnia, że nauka w polskich grupach daje absolwentom przewagę na rynku pracy.

Ilu uczniów podejmuje naukę w języku polskim w Akademii Handlowej?

W tym roku szkolnym mamy 40 polskich uczniów w szkole. Tradycja kształcenia w języku polskim ma przeszło 72 lat i bardzo nam zależy, żeby się utrzymała. Jesteśmy jedyną szkołą fachową w Republice Czeskiej, w której uczniowie mogą się uczyć w języku polskim, czyli w swoim języku ojczystym.

Czy wasi absolwenci, pomimo tego, że są po szkole fachowej, wybierają się na studia?

W naszej szkole nauka zakończona jest egzaminem maturalnym, 90% naszych absolwentów zgłasza się na studia na uczelniach

wyższych, w tym też w Polsce. Inni szukają pracy i tutaj chciałabym podkreślić, że wzrasta zapotrzebowanie na absolwentów dwujęzycznych, pracodawcy przesyłają nam mnóstwo swoich ofert.

Jak wygląda nauka w polskich grupach?

Od 5 lat liczba polskich uczniów się zmniejsza i walczymy o każde dziecko. Dlatego stworzyliśmy polskie grupy, oznacza to, że klasy są mieszane, a w każdej z nich jest około dziesięciu polskich uczniów. Wcześniej mieliśmy pełne klasy polskie, w przyszłym roku pragniemy znowu zapełnić grupę 15-osobową.

Uczniom, którzy wybiorą naukę w języku polskim, oferujemy naukę w języku ojczystym przedmiotów fachowych na przykład księgowości i ekonomiki. Mamy możliwości nauczania w języku polskim także innych przedmiotów, ponieważ większość pedagogów uczących w polskich grupach jest dwujęzycznych, jednak z powodu niskiej liczby uczniów polskich nie da się tak ułożyć rozkładu.

Dochodzi do rywalizacji polsko-czeskiej?

Moim zdaniem w klasach mieszanych jest przyjazna atmosfera. Uczę już długo w naszej szkole, do tego języka polskiego, czyli jestem na większości zajęć grup mieszanych. Zauważyłam, że czescy uczniowie już wychwytyją polskie wyrazy, śpiewają





polskie piosenki i pomagają sobie nawzajem. Osoby, które wybierają się do polskich grup, nie muszą się niczego obawiać, ponieważ stosunki w klasach mieszanych są naprawdę bardzo fajne.

Jak pobudzać w uczniach polskość?

Staramy się, żeby uczniowie mieli kontakt z językiem i kulturą polską. Organizujemy różne wyjazdy, byliśmy w Warszawie, gdzie zwiedziliśmy najważniejsze zabytki kultu-

ralne, zobaczyliśmy Sejm Rzeczypospolitej Polskiej oraz obejrzelśmy musical *Metro*. W tym roku, jeśli na to sytuacja pozwoli, pojedziemy do Wrocławia.

Oprócz tego uczniowie polskich grup biorą udział w różnych konkursach, w których odnoszą sukcesy. Ostatnio na Konkursie Recytatorskim dla Polaków w RC *KRESY 2021* uczennica klasy 4C uplasowała się na trzecim miejscu. Chociaż polskich uczniów jest garstka, to staramy się, żeby mieli możliwość uczestniczenia w wielu konkursach i wyjazdach.

Jakie korzyści daje Akademia Handlowa uczniom?

W szkole kładziemy nacisk na informatykę, ekonomikę i języki obce. Język angielski jest u nas naprawdę na wysokim poziomie. Stosujemy poszerzony zakres nauczania, gdzie uczniowie w pierwszej i drugiej klasie mają cztery lekcje języka angielskiego, poszerzone o konwersacje, a w trzeciej i czwartej korespondencję handlową w języku angielskim. W lekcjach języka angielskiego i niemieckiego biorą udział także native speakerzy z zagranicy. W tym roku

w ramach projektu Erasmus+ cztery grupy wyjadą na dwa tygodnie na staże do Berlina i na Malte.

Macie zaplanowane jakieś nowe ciekawe projekty?

Nasza szkoła od wielu lat współpracuje z Wydziałem Ekonomicznym ostrawskiej Wyższej Szkoły Górniczej (VŠB). Współpraca polega między innymi na udziale w ciekawych warsztatach oraz wykładach organizowanych przez Katedrę Rachunkowości Finansowej i Podatków.

Głównym celem naszych przedsięwzięć jest między innymi zapoznanie naszych pedagogów oraz uczniów z nowościami z dziedziny nauki i techniki, nowoczesnymi technologiami, wspieranie procesu edukacji poprzez wykorzystanie narzędzi cyfrowych. Będziemy zajmować się bardzo interesującymi i aktualnymi tematami, takimi jak: *Inteligentne budynki i do-*

my, Czar nowoczesnej logistyki, Kryptowaluta - pieniądź elektroniczny czy hazard?, Matematyka z GeoGbrą, Jak zmierzyć jakość? itp.

A jakie mają uczniowie szkoły możliwości zajęć pozalekcyjnych?

W celu popularyzacji robotyki i nauk programistycznych nasza szkoła kupiła zestaw VEX IQ do zbudowania robota marzeń. W tym roku szkolnym proponujemy chętnym w ramach zajęć pozalekcyjnych kółko robotyki, na którym uczniowie będą mogli zbudować swojego robota i pod czujnym okiem nauczyciela uruchomić go i sterować nim. Proponujemy także kurs tworzenia stron www przy pomocy niezwykle popularnego języka znaczników HTML. W następnych latach mamy w planie wprowadzenie robotyki oraz programowania także na zajęcia z informatyki. Studenci za pomocą robo-

tyki nie tylko nauczą się analitycznego myślenia, projektowania algorytmów, opanują język programowania wysokiego poziomu Python, ale także w znacznej mierze rozwiną umiejętności współpracy w zespole.

Jak zainteresowani mogliby lepiej poznać waszą szkołę?

W związku z sytuacją epidemiologiczną nasz tradycyjny dzień drzwi otwartych odbędzie się tylko online. Dla zainteresowanych nauką w naszej szkole przygotowaliśmy 3D spacer, czyli wirtualne zwiedzanie wnętrza naszej szkoły. Oprócz tego uczniowie oraz rodzice mogą odwiedzić nas na odświeżonych stronach internetowych szkoły, Facebooku i Instagramie. Za pośrednictwem tych portali społecznościowych dzielimy się z szeroką publicznością między innymi zdjęciami i wiadomościami z życia szkoły.

